Dettes financières hors IFRS 16 (A)   573,2 690,5

Dettes de location - long terme   82,9 88,0

Dettes de location - court terme   25,1 23,9

 Dettes de location - IFRS 16 (B)   108,0 111,9

Dette brute - long terme   614,4 641,4

Dette brute - court terme   66,7 160,9

 Endettement brut (C) = (A) + (B)   681,2 802,4

 Trésorerie et équivalents de trésorerie (D)   205,4 328,6

 Endettement net (E) = (C) - (D)   475,7 473,8

 EBITDA ajusté 12 mois (F)   229,0 277,9

 Ratio (E) / (F)   2,1x 1,7x

2/ Bridges en millions d’euros, 2021, S2 et T4

L’indemnisation d’assurance que le Groupe a obtenu dans le cadre de la cyberattaque du second trimestre 2020 s’est
élevée à 14,8 millions d’euros, perçue à la fin de l’année et prises en compte dans les résultats du quatrième
trimestre. Ces indemnités sont présentées comme un produit non récurrent dans les bridges de l’EBITDA ajusté du
quatrième trimestre et du second semestre, tandis qu’elles sont présentées dans le volume/mix pour l’année 2020,
puisque la cyberattaque avait pénalisé l’effet volume/mix  au premier semestre.

Chiffre d’affaires par segment EBITDA ajusté par nature

T4 2020 619,1

+/- EMEA 19,7

+/- Amérique du Nord 20,4

+/- CEI, APAC & Amérique latine - 1,8

+/- Sports 26,7

FY 2020 Like-for-Like 684,1

+/- Devises 15,1

+/- « Lag effect » en CEI 22,3

T4 2021 721,5

T4 2020   53,8

+/- Volume / Mix   11,8

+/- Prix de ventes   22,6

+/-  Matières Premières et Transport   -69,0

+/-  Hausse de salaire   -3,7

+/-  Productivité   13,1

+/- SG&A   1,4

+/-  Mesures Covid-19   -6,0

+/-  Non récurrents & autres   -3,1

+/- « Lag effect » en CEI   20,5

+/- Devises   0,4

T4 2021   41,9

10

S2 2020   1 395,9

+/- EMEA   23,3

+/- Amérique du Nord   30,5

+/- CEI, APAC & Amérique latine   -7,1

+/- Sports   43,5

FY 2020 Like-for-Like   1 486,1

+/- Devises   10,3

+/- « Lag effect » en CEI   34,5

S2 2021   1 530,9

2020   2 632,9

+/- EMEA   58,5

+/- Amérique du Nord   55,2

+/- CEI, APAC & Amérique latine   37,7

+/- Sports   16,7

FY 2020 Like-for-Like   2 801,0

+/- Devises   -34,0

+/- « Lag effect » en CEI   25,1

2021   2 792,1

3/ Chiffre d’affaires et EBITDA ajusté au S2 par division

  Chiffre d’affaires  EBITDA ajusté

En millions d’euros S2 2021 S2 2020 Variation
Croissance
organique

S2 2021 S2 2020
Marge S2

2021
Marge S2

2020

EMEA 443,3  417,9  +6,1% +5,6% 42,9  62,3  9,7% 14,9%

Amérique du Nord 374,8  336,8  +11,3% +9,1% 16,0  26,3  4,3% 7,8%

CEI, APAC &
Amérique Latine

334,0  305,0  +9,5% -2,3% 49,5  65,0  14,8% 21,3%

Sports 378,9  336,2  +12,7% +12,9% 33,5  41,5  8,9% 12,4%

Central -  -  - - -25,6 -23,7 - -

Total Groupe 1 530,9  1 395,9  +9,7% +6,5% 116,3  171,5  7,6% 12,3%

S2 2020   171,5

+/- Volume / Mix   16,6

+/- Prix de ventes   39,6

+/-  Matières Premières et Transport   -140,3

+/-  Hausse de salaire   -7,8

+/-  Productivité   17,3

+/- SG&A   0,8

+/-  Mesures Covid-19   -15,1

+/-  Non récurrents & autres   -0,1

+/- « Lag effect » en CEI   30,7

+/- Devises   3,3

S2 2021   116,3

2020   277,9

+/- Volume / Mix   19,8

+/- Prix de ventes   51,5

+/-  Matières Premières et Transport   -178,4

+/-  Hausse de salaire   -13,0

+/-  Productivité   44,5

+/- SG&A   20,5

+/-  Mesures Covid-19   -40,2

+/-  Non récurrents & autres   8,6

+/- « Lag effect » en CEI   33,7

+/- Devises   4,2

2021   229,0